
Skriftligt besvarede spørgsmål 9507 

Spm. nr. S 3069 

Til beskæftigelsesministeren (30/4 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Hvilke initiativer har regeringen taget for at 
evaluere effekten af starthjælpen og introdukti- 
onsydelsen og hvis der ikke er taget nogle initia- 
tiver, vil regeringen da tage initiativ til at evalue- 
re ordningerne?« 

Svar (9/5 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Reglerne om starthjælp og den lave introdukti- 
onsydelse blev vedtaget sidste forår med ikraft- 
trædelse for personer, der lovligt tager ophold 
her i landet den 1. juli 2002 eller senere. 

Reglerne er således forholdsvis nye, hvorfor 
det endnu ikke er muligt at vurdere deres fulde 
effekt. 

Beskæftigelsesministeriet og Integrationsmi- 
nisteriet vil naturligvis følge udviklingen i for- 
hold til starthjælpen og introduktionsydelsen 
nøje og have opmærksomheden rettet mod 
eventuelle uhensigtsmæssigheder, ministerier- 
ne måtte blive præsenteret for f.eks. via kommu- 
nerne og de sociale nævn. 

Spm. nr. S 3070 

Til beskæftigelsesministeren (30/4 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Vil regeringen hæve startydelsen og introdukti- 
onsydelsen, hvis det viser sig, at de nuværende 
lave ydelser ikke får flere i beskæftigelse?« 

Svar (9/5 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Reglerne om starthjælp og introduktionsydelse 
blev indført som et led i regeringsudspillet om 
en ny udlændingepolitik sidste år, og blev ved- 
taget af et flertal i Folketinget ved lov nr. 361 af 
6. juni 2002. 

Reglernes baggrund er at sikre bedre integra- 
tion af flygtninge og indvandrere. Starthjælpen 
og den lave introduktionsydelse vil øge incita- 

mentet for disse personer til hurtigst muligt at 
lære dansk og komme i hel eller delvis beskæfti- 
gelse. Incitamentet til at komme i beskæftigelse 
er herudover øget ved at forhøje det fradragsfrie 
beløb i forbindelse med arbejdsindtægter fra 
11.87 kr. til 28.90 kr. (2003) for disse personer. 

Regeringen har ingen intentioner om at for- 
høje ydelsesniveauet for starthjælpen og intro- 
duktionsydelsen, idet regeringen ikke vil fjerne 
det incitament, der blev indført ved indførelsen 
af starthjælpen og den lave introduktionsydelse. 
I stedet for at fjerne incitamentet vil det være 
mere hensigtsmæssigt at sætte ind med kompe- 
tenceudvikling m.v. 

Jeg henviser i øvrigt til svaret på spørgsmål 
S 3068 vedrørende sammenhængen mellem 
ydelsernes størrelse og flere i arbejde. 

Spm. nr. S 2996 

Til trafikministeren (25/4 03) af: 
Uno Larsson (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorledes det kan 
have sin rigtighed, at Århus Amt, som mangler 
penge, smider dem ud på noget, der ikke er 
nødvendigt, samt ødelægger et erhverv og læg- 
ger en families livsværk i ruiner?« 

Begrundelse 

Med henvisning til JP Jylland den 22. april 2003, 
hvor forhandler Ove Møller sammen med sin fa- 
milie i 49 år har drevet en tankstation og et cafe- 
teria på hovedvejen mellem Grenå og Randers 
er kommet i klemme, beder spørgeren ministe- 
ren tage sagen med i sine videre overvejelser, da 
spørgeren ikke mener, at sagen kan have sin rig- 
tighed. 

Århus Kommune vil lægge en frakørsel ind 
over denne mand og hans families grund. Ove 
Møller skal blandt andet selv flytte to store tan- 
ke med plads til 80.000 liter benzin, og Ove Møl- 
ler frygter, at dette vil koste ham over en million. 

Ove Møller har fremlagt alternative løsninger 
til amtets planer, således at hans egen situation 
forbedres, men dette har amtet blank afvist. 

Der kører færre biler på hovedvejen end for 
10 år siden, da færgeforbindelsen til Grenå er 
nedlagt samt byens erhvervsliv formindsket. 
Biltrafikken er ifølge denne artikel faldet med 


